
Perinnetarha Sipilään 

L-S Puutarhayhdistyksellä oli perinnekeskushanke vuosina 2005-2006. Sen aikana rakennettiin L-S 
Puutarhamuseo Tuorlan vanhaan viljamakasiiniin ja perustettiin omenien perinnelajiketarha ja saatiin 
tulevaa puutarhaperinnekeskusta varten Sipilän talo. Puutarhaperinnettä vaalimaan perustettiin 
alueellisten puutarhajärjestöjen yhteinen L-S Puutarhaperinneyhdistys.  

Uuden yhdistyksen ensimmäinen tehtävä oli kunnostaa Sipilän talo tulevaksi Lounais-Suomen 
Puutarhaperinnekeskukseksi. Kunnostus veikin sitten yli 15 vuotta, kun rahaa saatiin hitaasti ja töistä 
valtaosa tehtiin muutaman talkoolaisen voimin. Nyt on sitten aika kohdistaa tarmo tontin käyttöön eli 
rakentaa perinnetarha ja perinnekasvien näytemaa. 

Kasvillisuuden suhteen ei ole vielä tehty paljoakaan. Tontilla kasvaneet perinnekasvit, ennen kaikkea 
tummatulikukka on pelastettu. Ukkomansikkaa on pieni viljelmä ja tontin laidoille on istutettu muutama 
tyrni ja yksi pähkinäpensas. Lähivuosien ohjelmassa voisi olla vihannes- ja maustemaiden sekä marjatarhan 
perustamiset. Niihin sitten hankittaisiin perinteisiä lajikkeita ja kasvikantoja. Myös koristekasveja tarvitaan 
monipuoliseen puutarhaan. 

Tänä vuonna vihannesmaalla voitaisiin kasvattaa monipuolisesti kurpitsoja, koska kurpitsa on vuoden 2021 
vihannes. Uutuuksiakin voidaan ottaa, niistähän voi alkaa uusi perinne! Toinen konkreettinen ratkaisu voisi 
olla leikkokukkamaa, onhan meilläkin kerätty omasta tarhasta kukkia pöytävaaseihin jo vuosikymmeniä, 
kartanoissa jopa –satoja. 

Kaikki edellä kuvatut toimet voidaan toteuttaa, jos jäsenistöstä löytyy riittävästi talkoisiin halukkaita 
ihmisiä. Näin alkuun yhdyshenkilönä voi toimia Juhani Piirainen. Hänelle voivat ilmoittautua mukaan 
haluavat. Hänelle voi esittää myös erilaisia ideoita tarhaan sopivista kasveista, myös itse kerättyjä siemeniä 
ja oman puutarhan taimia voi tuoda paikallista puutarhakulttuuria edustamaan. Juhaniin voi ottaa yhteyttä 
puhelimella, 0440 828 862 tai sähköpostilla juhani.piirainen@gmail.com.   

 


